

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی سازمان دانشجویان

عنوان طرح: اندیشه آسمانی (۱)

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح :

تعمیق و تداوم آرمان‌ها و آموزه‌های انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) در نسل جوان و دانشجوی امروز  
ایجاد شناخت علمی و به دور از تعصبات غیرعلمی از آرمانها و اندیشه‌های امام خمینی (ره) برای دانشجویان نسل سوم انقلاب

خلاصه طرح :

یکی از راههای انتقال و تداوم ارزشها و اندیشه‌های انقلاب اسلامی برای نسلهای بعد، واکاوی و بررسی اندیشه‌های بنیانگذار این انقلاب از جهات مختلف است. امروزه با گذشت سه دهه از پیروزی انقلاب اسلامی و نیز طی شدن دو دهه از ارتحال ایشان، ضرورت بررسی دوباره اندیشه‌های سیاسی ایشان بیش از پیش ضروری به نظر می‌آید. این امر زمانی ابعاد خطرتری به خود می‌گیرد که امروزه شاهد تأویلات، تفاسیر و نگاههای متفاوتی به این اندیشه ناب هستیم و همین اتفاق، فضایی غامض و ابهام‌آلود برای دانشجویان نسل سوم انقلاب که نه ایشان را درک کردن اند و نه شرایط انقلاب را ایجاد کرده است.

در همین راستا از رهگذر بررسی مفاهیم بنیادی اندیشه سیاسی امام خمینی (ره) در نظر اندیشمندان مختلف، میتوان به طور علمی و کارآمد به انتقال ارزشها، اندیشه‌ها و آرمانهای امام و انقلاب برای نسلهای بعدی پرداخت. لذا با رایزنیهای صورت گرفته در نظر داریم تا با دعوت از اساتید و کارشناسان شاخص هر حوزه، سلسله نشست‌هایی در این رابطه برگزار نماییم. آزادی سیاسی، ولایت فقیه، عدالت، تطور اندیشه سیاسی امام خمینی، جایگاه مردم در حکومت اسلامی، مفهوم قدرت و مشروعیت از جمله مباحث مورد نظر جهت بررسی در این طرح می‌باشد. برخی از این نشستها در قالب کارگاه و برخی نیز به صورت نشست عمومی برگزار خواهد شد که پیشنهاد می‌شود در کارگاه‌های تخصصی، گواهی حضور نیز برای شرکت‌کنندگان صادر شود.

برای اولین جلسه در نظر داریم تا موضوع آزادی سیاسی در اندیشه امام خمینی را مورد بررسی قرار دهیم. **حجت الاسلام منصور میر احمدی** (عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی) و **حجت الاسلام مهدی ابوطالبی** (عضو شورای علمی گروه علوم سیاسی موسسه پژوهشی امام خمینی در قم) اساتید پیشنهادی برای این نشست می‌باشند. لازم به ذکر است این طرح در قالب دبیرخانه کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه فردوسی نیز مطرح خواهد شد و احتمالاً با حمایت مادی و معنوی این دبیرخانه و به صورت مشترک به اجرا در خواهد آمد.

مکان اجرا : آمفی تئاتر دانشکده علوم پایه

زمان اجرا : نیمه دوم آبان ۹۱